ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ LAM VỸ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BC-UBND

    Lam Vỹ, ngày      tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

Báo cáo giải trình bổ sung tài liệu kiểm chứng chấm chỉ số CCHC lần 2

Thực hiện Quyết định số 4203/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của UBND

tỉnh Thái Nguyên ban hành Quy định đánh giá, xác định Chỉ số cải cách hành

chính đối với UBND cấp xã thuộc tỉnh Thái Nguyên.

Thực hiện Hướng dẫn số 190/HD-SNV ngày 22/11/2023 của Sở nội vụ tỉnh

Thái  Nguyên về việc hướng dẫn chấm điểm chỉ số cải cách hành chính thuộc tỉnh

Thái Nguyên.

Thực hiện Công văn số 121/UBND-NV ngày 08/01/2024 về việc giải trình,

bổ sung lần 2 tài liệu kiểm chứng chỉ số CCHC các xã, thị trấn năm 2023.

UBND xã Lam Vỹ báo cáo giải trình bổ sung lần 2 tài liệu kiểm chứng chỉ

số CCHC năm 2023 như sau:

( Có biểu báo cáo giải trình kèm theo)

Trên đây là báo cáo về việc bổ sung tài liệu kiểm chứng chỉ số CCHC xã

Lam Vỹ năm 2023.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- Phòng Nội vụ;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT,NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hạc Văn Luận

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LAM VỸ

BÁO CÁO GIẢI TRÌNH, BỔ SUNG TÀI LIỆU KIỂM CHỨNG ĐÁNH

GIÁ, XÁC ĐỊNH CHỈ SỐ CCHC NĂM 2023

(Kèm theo Báo cáo số:          /BC-UBND ngày    tháng 01 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân xã Lam Vỹ)

STT Mã TC/TCTP Đề nghị điều chỉnh Lý do điều chỉnh

1 1.9 Đề nghị điểu chỉnh từ 0 lên

0,5 điểm

Đã bổ sung báo cáo đánh giá,

báo cáo chỉ số hài lòng

2 2.2.3 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên

0,5 điểm

Đã Bổ sung báo cáo giải trình

tiêu chí 2.2.3 về báo cáo kết

quả rà soát văn bản quy phạm

pháp luật

3

2.4.1

Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên

0,5 điểm

Dã bổ sung Kế hoạch

TDTHPL lĩnh vực trọng tâm,

liên ngành năm 2023

4 2.6 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên

01 điểm

Đã bổ sung Biểu báo cáo thống

kê vụ việc hòa giải năm 2023

của đơn vị

5 3.1.1 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên

01 điểm

Lý do đã đính kèm lại file kết

quả thực hiện kế hoạch

KSTHC năm 2023, báo cáo kết

quả thực hiện kế hoạch

KSTTHC năm 2023

6 3.2.6 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên

0,5 điểm

Đã bổ sung lại phiếu hướng

dẫn công dân

7 3.2.7 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên

0,5 điểm

Đã bổ sung file Hồ sơ mẫu xã

Lam Vỹ

8 3.2.9 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên

0,5 điểm

Đã bổ sung quyết định phân

công lãnh đạo UBND xã trực

một cửa

9 3.2.10 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên 1

điểm

Đã bổ sung ảnh công an tại bộ

phận một cửa

10 3.2.12 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên 1

điểm

Đã bổ sung phiếu liên thông,

phiếu kiểm soat lĩnh vực đất

đai

11 4.1.1 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên

0,5 điểm

Đã bổ sung nghị quyết ban

hành nội quy các kỳ họp

12 4.1.4 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên

0,5 điểm

Đã bổ sung Báo cáo hoạt động

của HĐND xã, biên bản tiếp

xúc cử tri, báo cáo tổng hợp

các ý kiến, kiến nghị của cử tri

13 4.2.5 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên

1,5 điểm

Đã bổ sung báo cáo thiết bị

phòng tiếp công dân

14 4.2.6 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên

1,5 điểm

Đã bổ sung sổ tiếp công dân đủ

1ngày/ tuần, sổ tiếp nhận đơn

thư của công dân

15 4.2.7 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên

1,5 điểm

Đã bổ sung Quyết định phân

công công chưcs tiếp công dân,

thông báo lịch tiếp công dân

thường xuyên, sổ tiếp công dân

đủ 1 ngày/ tuần, sổ tiếp nhận

đơn thư

16 4.2.8 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên

1,5 điểm

Đã bổ sung nghị quyết ban

hành quy chế tiếp công dân của

bí thư Đảng ủy, Sổ tiếp nhận

đơn thư của Đảng ủy

17 4.3.4 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên 1

điểm

Đã bổ sung báo cáo giải trình

tiêu chí 4.3.4 về các nội dung

để nhân dân bàn trước khi cấp

có thẩm quyền quyết định, bổ

sung các minh chứng theo nội

dung yêu cầu

18 4.3.5 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên 1

điểm

Đã bổ sung báo cáo giải trình

tiêu chí 4.3.5 về các nội dung

để nhân dân bàn trước khi cấp

có thẩm quyền quyết định, bổ

sung các minh chứng theo nội

dung yêu cầu

19 5.3 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên

1,5 điểm

Đã bổ sung danh sách chất

lượng cán bộ, công chức xã

Lam Vỹ

20 5.9 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên 2

điểm

Đã bổ sung báo cáo thực hiện

chế độ công vụ năm 2023

21 7.6 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên 1

điểm

Đã bổ sung các nội dung kế

hoạch được phê duyệt

23 7.7 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên

0,5 điểm

Đã bổ sung chứng chỉ đạo tạo

AI, ứng dụng CNTT của công

chức phụ trách chuyển đổi số

24 7.15 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên

0,5 điểm

Tổng số DVCTT đang cung

cấp là 42 thủ tục. Tổng số

DVCTT có phát sinh hồ sơ là

37 thủ tục. Đạt tỷ lệ 88,1%.

Trên 80% đạt 0,5 điểm

25 8.3.2.1 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên

0,5 điểm

Đã bổ sung báo cáo giải trình

tiêu chí giao thông

26 8.3.2.3 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên

0,25 điểm

Đã bổ sung báo cáo hệ thống

chiếu sáng, đường giao thông

27 8.3.4 Đề nghị điều chỉnh từ 0 lên 1

điểm

Đã bổ sung ảnh bưu điện xã

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T09:37:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hạc Văn Luận<luanhv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T09:53:55+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T09:53:55+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T09:53:56+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T09:54:03+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T09:54:11+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T09:54:17+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!